
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА  НАУКИ  

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

 

від 13.01.2020 р.                     № 19 

     

Про проведення I (загальноміського) етапу  

Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів Малої академії наук  

України у 2019-2020 н. р. 

 

Відповідно до  наказів Міністерства освіти і науки України від 

24.03.2014р. № 259 «Про затвердження Правил проведення Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук України», з метою виявлення і підтримки творчих, талановитих, здібних і 

обдарованих дітей та учнівської молоді, залучення їх до науково-дослідницької 

діяльності в різних галузях науки, створення умов для формування 

інтелектуального потенціалу нації 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести І (загальноміський) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук  25-31 

січня 2020року. 

2. Затвердити склад організаційного комітету, предметних комісій зі 

складання завдань контрольних робіт із базових дисциплін та перевірки 

виконання учасниками цих завдань, склад журі з оцінювання   науково-

дослідницьких робіт, програму І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук та форму 

заявки  (додатки 1, 2, 3, 4, 5). 

3. Науково-дослідницькі роботи учасників І (загальноміського) етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук для заочного оцінювання та заявки на участь 

у І (загальноміському) етапі  Конкурсу подати в Івано-Франківську  

Малу академію наук учнівської молоді (вул. Івасюка  38 а, каб.24) до 

22 січня 2020року. 

4. Директорам  закладів освіти міста Івано-Франківська направити 

учасників конкурсу-захисту (згідно із  поданими до 22 січня  2020 року 

заявками) у супроводі керівників, відповідальних за збереження їх 

життя і здоров’я: 

4.1 . 25 січня 2020 року на 10.00 год  в природничо-математичний ліцей         

(вул. І. Франка, 33) для написання контрольних робіт із базових 

дисциплін. 



4.2 . 30-31 січня 2020 року на 10.00 год  в зал засідань Міського центру 

науково-технічної творчості учнівської молоді (вул. Івасюка  38 а) для 

участі в захисті науково-дослідницьких робіт. 

5. Директорам закладів загальної середньої освіти: 

5.1.Забезпечити явку вчителів, які є головами  предметних комісій з 

оцінювання навчальних досягнень школярів з базових дисциплін   (згідно 

з додатком 2), для складання завдань контрольних робіт (варіантів 

тестових завдань із базових дисциплін  для  9, 10, 11 класів) 23 січня 

2020 року о 14.00год.; зал засідань Міського центру науково-технічної 

творчості учнівської молоді (вул. Івасюка  38 а); 

5.2. Забезпечити явку вчителів, які входять до складу предметних 

комісій з оцінювання навчальних досягнень школярів з базових 

дисциплін   (згідно з додатком 2), 27 січня 2019року о 10.00год – для 

перевірки робіт; зал засідань Міського центру науково-технічної 

творчості учнівської молоді (вул. Івасюка  38 а). 

5.3. Здійснити заміну уроків учителів-членів предметної комісії 23 та 27 

січня 2020року і членів журі Конкурсу 30-31 січня 2020 року та 

зберегти зарплату за основним місцем роботи.  

6. Керівникам закладів освіти міста Івано-Франківська: 

6.1.Мирославу Бідичаку, директору природничо-математичного ліцею, 

створити належні умови для проведення оцінювання навчальних 

досягнень учасників конкурсу-захисту з базових дисциплін 25 січня 

2020року. 

6.2.Іванові Мниху, директору Міського центру науково-технічної 

творчості учнівської молоді, створити належні умови для роботи 

предметних комісій 23 і 27 січня 2020року  та для  проведення усного 

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАНУМ 30-31 січня 

2020 року. 

7. Відповідальному секретарю оргкомітету, директору Малої академії наук 

учнівської молоді Івано-Франківської міської ради І.Загрійчук: 

7.1 . До 6 лютого 2020 року організувати прийом науково-дослідницьких 

робіт і супровідної документації для участі у ІІ етапі Конкурсу. 

7.2 . 7 лютого 2020 року забезпечити подання науково-дослідницьких 

робіт і супровідної документації до оргкомітету ІІ етапу Конкурсу за 

адресою: вул. Шевченка, 79, к.101, Івано-Франківське обласне 

відділення Малої академії наук України. 

7.3 . Забезпечити участь команди Малої академії наук учнівської молоді 

Івано-Франківської міської ради у II (обласному) етапі 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт.  

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти та науки Маріанну Смаль. 

 

 Директор Департаменту освіти та науки                      Ігор Максимчук 
 

М.Смаль 

53 56 63 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу Департаменту  

освіти та науки  

від 13.01.2020 р.  № 19 

 

 СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ 

І (загальноміського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України  

у 2019-2020 н.р. 

І.Максимчук  –  директор Департаменту освіти та науки, голова оргкомітету 

М.Смаль  – заступник директора Департаменту освіти та науки 

О.Шендрик  – заступник директора Департаменту освіти та науки      

І. Загрійчук  – директор МАНУМ  Івано-Франківської міської ради, відповідальний 

секретар оргкомітету 

І.Валько  – головний спеціаліст Департаменту освіти і науки 

І. Бойко – методист Івано-Франківської  МАНУМ 

А.Скакальська  – методист ІМЦ Департаменту освіти та науки 

М. Бідичак  – директор  природничо-математичного ліцею 

І. Мних  – директор МЦНТТУМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від 13.01.2020 р.  № 19 

 
СКЛАД ПРЕДМЕТНИХ КОМІСІЙ 

І (загальноміського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України  

у 2019-2020 н.р. 

№ 

з/п 

Базова 

дисципліна 

Члени предметної комісії 

1 Українська мова 

та література; 

зарубіжна 

література 

Любов Білічак – учитель  української мови та літератури  

СШ № 11, голова комісії; 

Світлана Галуга – вчитель української мови та літератури ПМЛ 

Марія Бабак – учитель української мови та літератури УГ № 1 

Анжеліка Павелко – вчитель української мови та літератури 

Ліцею ім.Р.Шухевича 

Ірина Гаврилів – учитель української мови та літератури ЗШ № 6 

Марія Луців – учитель української мови та літератури ЗШ № 2 

Оксана Горін – учитель української мови та літератури  

ЗШ № 16  

Людмила Нестерук – учитель української мови та літератури, 

зарубіжної літератури  ЗШ № 17 

Олександра Юзишин – учитель української мови та літератури  

ЗШ № 19 

Оксана Галіпчак – учитель української мови та літератури  

ЗШ № 24 

Оксана Іваночко – вчитель української мови та літератури  

Ліцею ім.В.Чорновола 

2 Англійська мова Тетяна Лагдан – учитель англійської мови Ліцею ім.Р.Шухевича, 

голова комісії 

Людмила Радукан – учитель англійської мови    СШ № 1 

Неля Федорак  – учитель англійської мови    СШ № 11 

Галина Артиш – учитель англійської мови  ЗШ № 10 

3 Польська мова Мар`яна Перепічка – вчитель польської  мови  ЗШ № 24, голова 

комісії 

4 Німецька мова Віта Галушка – учитель німецької  мови  СШ № 5, голова комісії 

5 Французька 

мова 

Валентина Дубина – вчитель французької мови СШ № 11, голова 

комісії 

Тетяна Кобзан – учитель французької мови СШ № 11 

Ольга Липовецька – вчитель французької мови Ліцею 

ім.Р.Шухевича 

6 Історія України Ірина Малахова – вчитель історії ЗШ № 22, голова комісії; 

Надія Сидорик – учитель історії ЗШ № 7 

Тетяна Княжевіч – учитель історії ЗШ № 10 

Лариса Човган – учитель історії СШ № 11 

Емма Томін – учитель історії ЗШ № 15 

Олена Ковтун – учитель історії ЗШ № 16 

Галина Ткачук – учитель історії ЗШ № 21 



Наталія Труш – учитель історії ЗШ № 25 

7 Географія Ірина Кручок – учитель географії ПМЛ, голова комісії; 

Наталія Смоляк – учитель географії НВК «Школа-гімназія № 3» 

Лідія Бурлак –  учитель географії ЗШ № 10 

Валентина Овчар – учитель географії ЗШ № 21 

8 Математика Ірина Дудій – учитель математики СШ № 5, голова комісії; 

Марія Виноградова – вчитель математики Ліцею ім.Р.Шухевича 

Марія Юрович  – учитель математики  НВК  «Школа-гімназія   

№ 3»; 

Ольга Пашкевич – учитель математики ЗШ  № 18 

9 Фізика Святослав Ковальський – вчитель фізики ЗШ № 10, голова 

комісії; 

Наталія Бегляк – учитель фізики ЗШ  № 2  

Оксана Майданська  – вчитель фізики СШ № 5 

Леся Мельник – учитель фізики ЗШ  № 22 

10 Біологія Іванна Дем`янів – учитель біології ЗШ № 12, голова комісії; 

Юрій  Лицур – учитель біології ЗШ № 2 

Ірина Сопчук – учитель біології ЗШ № 4 

Уляна Маріуца – вчитель біології ЗШ № 13 

Марія Тодорів – учитель біології Ліцею № 23 ім.Р.Гурика 

Ірина Штундер – учитель біології Крихівецької школи 

11 Хімія Галина Кричун – учитель хімії ЗШ № 21, голова комісії; 

Лариса Стецьків – учитель хімії СШ № 5 

Любов Рублик – учитель хімії НВК «Школа-гімназія № 3» 

Ірина Волошинюк – учитель хімії ЗШ № 25 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 3 

до наказу Департаменту 

освіти і науки  

від 13.01.2020 р.  № 19 

 

 

СКЛАД ЖУРІ 

І (загальноміського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України  

у 2019-2020 н.р. 

 
Наталія Кульчицька  –  завідувач кафедри статистики і вищої математики ДВНЗ 

«Прикарпатський національний університет імені Василя 

Стефаника», доцент, кандидат педагогічних наук, голова журі 

 

Галина Ляльчук  – кандидат психологічних наук,  директор Центру практичної 

психології та соціальної роботи Департаменту освіти та науки 

Івано-Франківської міської ради, співголова журі 

 

Любов Процюк      – доцент кафедри української літератури ДВНЗ «Прикарпатський 

національний університет імені Василя Стефаника», кандидат     

філологічних наук 

 

Любов Пена   – доцент кафедри української мови ДВНЗ «Прикарпатський 

національний університет імені Василя Стефаника», кандидат        

філологічних наук 

 

Оксана Мельничук  – доцент кафедри мовознавства Івано-Франківського 

національного медичного університету,  кандидат  філологічних 

наук 

 

Ольга Деркачова   – професор кафедри педагогіки початкової освіти Педагогічного 

факультету ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника», доктор філологічних наук,  

Член Національної спілки письменників України 

 

Оксана Залевська  – доцент кафедри української літератури ДВНЗ «Прикарпатський 

національний університет імені Василя Стефаника», кандидат        

філологічних наук 

 

Оксана Нич  – доцент кафедри іноземних мов ДВНЗ «Прикарпатський 

національний університет імені Василя Стефаника», кандидат 

педагогічних наук 

 

Тетяна Монолатій  – доцент кафедри іноземних мов ДВНЗ «Прикарпатський 

національний університет імені Василя Стефаника», кандидат 

філологічних наук 

 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BE%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0_%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%BB%D0%BA%D0%B0_%D0%BF%D0%B8%D1%81%D1%8C%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D1%96%D0%B2_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8


Леся Серман  – асистент кафедри французької філології факультету іноземних 

мов ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені 

Василя Стефаника» 

 

Людмила Чабан  – методист Інформаційно-методичного центру Департаменту 

освіти та науки Івано-Франківської міської ради 

 

Уляна Парубецька   – філолог, викладач, перекладач, учитель польської мови та 

літератури Ліцею № 23 ім. Романа Гурика 

 

Жанна Зваричук  – доцент кафедри методики музичного виховання та диригування 

ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя 

Стефаника», кандидат мистецтвознавства, заслужений працівник 

культури України 

 

Марія Клепар –  доцент ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені 

Василя Стефаника», кандидат педагогічних наук, заслужений 

працівник культури України 

 

Олександр Острогляд   – доцент, проректор з наукової роботи Університету Короля 

Данила, кандидат юридичних наук 

 

Богдан Рохман   – доцент кафедри філософії, соціології та релігієзнавства 

філософського факультету ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника», кандидат філософських 

наук 

 

Надія Сидорик  – учитель історії ЗШ № 7,  кандидат історичних наук 

 

Петро Хмельовський  –  кандидат історичних наук 

 

Леся Руда  – методист Інформаційно-методичного центру Департаменту 

освіти та науки Івано-Франківської міської ради 

 

Світлана Довбенко – доцент кафедри педагогіки початкової освіти Педагогічного  

факультету ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника», кандидат педагогічних наук 

 

Оксана  Джус    –  завідувач кафедри професійної освіти та інноваційних технологій  

ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя 

Стефаника», доцент, кандидат педагогічних наук 

 

Йосип Гілецький        – доцент кафедри географії та природознавства ДВНЗ 

«Прикарпатський національний університет імені Василя 

Стефаника», кандидат педагогічних  наук 
 

Наталія Фоменко  – доцент кафедри географії та природознавства ДВНЗ 

«Прикарпатський національний університет імені Василя 

Стефаника», кандидат географічних  наук 

 

Богдан Губаль   – заслужений діяч мистецтв України, професор  кафедри дизайну і 

теорії мистецтва ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника» 



 

 

 

Олеся Власій –    доцент кафедри математики та інформатики і методики навчання  

факультету математики та інформатики ДВНЗ «Прикарпатський 

національний університет імені Василя Стефаника», кандидат 

технічних наук 

 

Надія Бабій  – доцент кафедри дизайну і теорії мистецтва ДВНЗ 

«Прикарпатський національний університет імені Василя 

Стефаника»,  кандидат мистецтвознавства 

 

Наталія Гречаник   – доцент ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені 

Василя Стефаника», кандидат економічних наук 

 

Лілія Михайлишин  – доктор економічних наук ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника»  

 

Іван Буртняк –  доктор економічних наук, професор кафедри економічної 

кібернетики ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника» 

 

Василь Гевик  –  доцент кафедри загальної та прикладної фізики Івано-

Франківського національного технічного університету нафти і газу, 

кандидат фізико-математичних  наук 

 

Ольга Солом`яна – вчитель фізики СШ № 1, вчитель вищої категорії, вчитель-

методист 

 

Тетяна Налужна  – доцент кафедри внутрішньої медицини № 2 та медсестринства 

Івано-Франківського національного медичного університету, 

кандидат медичних наук 

 

Неля Романишин – лікар, асистент кафедри клінічної фармакології та 

фармакотерапії Івано-Франківського національного медичного 

університету 

 

Олександра Волчовська-Козак  - доцент кафедри біології та екології ДВНЗ  

«Прикарпатський національний університет імені 

Василя Стефаника», кандидат біологічних наук 

 

Неля Долинко  - старший викладач  кафедри анатомії і фізіології людини та 

тварин ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені 

Василя Стефаника», кандидат біологічних наук, заступник декана 

з виховної роботи Факультету природничих наук 

 

Лілія Мідак  – доцент, заступник завідувача кафедри хімії середовища та 

хімічної освіти ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 

імені Василя Стефаника», кандидат хімічних  наук 

 

Іван Бойко   – методист Івано-Франківської Малої академії наук учнівської 

 молоді Івано-Франківської міської ради, секретар журі 



 

 

 

Додаток 4 

до наказу Департаменту 

освіти та науки  

від 13.01.2020 р.  № 19 

 

Програма 

І (загальноміського) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук 

 

23 - 31 січня 2020 року 

 

Подання заявок – до 22 січня 2020 року 

 

Складання завдань контрольних робіт із базових дисциплін 

(ГОЛОВИ предметних комісій) – 23 січня 2020 року, з 14.00, зал 

засідань міського Центру науково-технічної творчості учнівської молоді 

(вул. Івасюка, 38а) 

 

Написання контрольних робіт  із базових дисциплін –  

25 січня 2020 року, о 10.00, природничо-математичний ліцей (вул. Івана 

Франка, 33) 

 

Оцінювання навчальних досягнень учасників з базових дисциплін –  

27 січня 2020 року, з 10.00, зал засідань міського Центру науково-

технічної творчості учнівської молоді (вул. Івасюка, 38а) 
 

Подання науково-дослідницьких робіт учасників для заочного 

оцінювання – 

До 22 січня 2020 року, Івано-Франківська   Мала академія наук учнівської 

молоді Івано-Франківської міської ради (вул. Івасюка  38 а, кабінет 24)  

 

Заочне оцінювання науково-дослідницьких робіт –  

23-29 січня 2020 року 

 

Додаткова сесія (написання контрольних робіт  із базових дисциплін) 

для учнів, котрі з поважних причин не братимуть участь у сесії  

25 січня 2020р. – 

30-31 січня 2020 року (відповідно за відділеннями); 09.00 год (перед 

початком захисту); зал засідань міського Центру науково-технічної 

творчості учнівської молоді (вул. Івасюка, 38а) 

 

Захист науково-дослідницьких робіт –  

30-31 січня 2020 року, з 10.00, зал засідань міського Центру науково-

технічної творчості учнівської молоді (вул. Івасюка, 38а) 

 



30 січня 2020 року –   відділення літературознавства, фольклористики та 

мистецтвознавства; мовознавства;  філософії та суспільствознавства; 

історії; наук про Землю. 

 

Зала засідань МЦНТТУМ (секції «Українська 

література», «Зарубіжна література», 

«Фольклористика», «Мистецтвознавство», 

«Літературна творчість»; «Українська мова», 

«Англійська мова», «Французька мова», 

«Філософія», «Соціологія», «Правознавство», 

«Теологія, релігієзнавство та історія релігії», 

«Педагогіка», «Журналістика», «Історія  

України», «Історичне краєзнавство», «Всесвітня 

історія», «Археологія», «Етнологія»;  «Географія 

та ландшафтознавство», «Гідрологія», 

«Кліматологія та метеорологія», «Геологія, 

геохімія та мінералогія»). 

 

31 січня 2020 року –   відділення технічних наук; комп’ютерних наук; 

математики; фізики та астрономії; економіки; хімії та біології; екології та 

аграрних наук. 

 

Зала засідань МЦНТТУМ (секції «Технологічні 

процеси та перспективні технології», 

«Електроніка та приладобудування», «Екологічно 

безпечні технології та ресурсозбереження», 

«Науково-технічна творчість та винахідництво» 

(архітектура і дизайн), «Internet-технології та 

WEB дизайн», «Технології програмування», 

«Мультимедійні системи, навчальні та ігрові 

програми»; «Математика», «Прикладна 

математика»; «Теоретична фізика», 

«Експериментальна фізика», «Астрономія»; 

«Економічна теорія та історія економічної думки», 

«Мікроекономіка та макроекономіка»; «Загальна 

біологія», «Біологія людини», «Зоологія, 

ботаніка», «Медицина», «Валеологія», 

«Психологія», «Хімія»; «Екологія», «Охорона 

довкілля та раціональне природокористування», 

«Ветеринарія та зоотехнія»; «Агрономія», 

«Лісознавство», «Селекція та генетика»). 

 

Подання науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАНУМ та 

супровідної документації для участі у ІІ (обласному) етапі Конкурсу – 

 

до 7 лютого  2020 року, Івано-Франківська   Мала академія наук учнівської 

молоді Івано-Франківської міської ради (вул. Івасюка  38 а, кабінет 24)  

 



 

 

Заступник директора Департаменту освіти та науки                  Маріанна  Смаль 

 

Додаток 5 

до наказу Департаменту 

освіти та науки  

від 13.01.2020 р.  № 19 

 

 

 
ЗАЯВКА  

на участь у І етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів - членів Малої академії наук України 

у 2019-2020 н.р. 

 

 
Наукова секція: _______________________________________________________________ 

Базова дисципліна: ____________________________________________________________ 

Тема науково-дослідницької роботи: _____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Прізвище: ____________________________________________________________________ 

Ім'я: _________________________________________________________________________ 

По батькові: __________________________________________________________________ 

Рік народження: __________________ 

Участь в олімпіадах, конкурсах-захистах відповідного рівня (рік, предмет, тема роботи):  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Найменування базового закладу позашкільної освіти: Івано-Франківська Мала академія наук 

учнівської молоді Івано-Франківської міської ради;  Наукове товариство (вказати) ................. 

(необхідне підкреслити!!!) 
_____________________________________________________________________________ 

Найменування закладу загальної середньої  (професійно-технічної, вищої) освіти: 

____________________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________ 

Клас (курс): _______________________ 

Прізвище, ім’я, по батькові наукового керівника: __________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Потреба в технічних засобах: ___________________________________________________  

____________________________________________________________________________ 

Мінімальні вимоги до комп'ютера: ______________________________________________ 

Місце проживання: ___________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Контактний телефон учасника, електронна пошта (вказати обов`язково!)____________ 

____________________________________________________________________________ 

 

 

Керівник закладу 

освіти 

 

 

_____________  

(підпис) 

 

 

____________________  

(прізвище, ініціали) 

   

М.П.   

 

 


